
P r o t o k ó ł Nr 2/19 

 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z 7 marca 2019 r. 

 

Posiedzenie komisji odbyło się w sali 117 Urzędu Miejskiego Trzcianki w godz. 

od 1530 – do 1630. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą 

obecności. Posiedzenie zostało zwołane telefonicznie.  

Spotkanie otworzył i prowadził przewodniczący Komisji Łukasz Walkowiak, 

proponując następujący porządek posiedzenia: 

1) Otwarcie. 

2) Zapoznanie się z pismem radnej Janiny Kamińskiej z 27.02.2019 r. 

3) Zamknięcie posiedzenia.  

 

Ad 2) Zapoznanie się z pismem radnej Janiny Kamińskiej z 27.02.2019 r. 

Komisja zapoznała się z pismem Janiny Kamińskiej z 27 lutego 2019 r.  

w sprawie skargi na zachowanie radnego Rady Miejskiej Trzcianki pana 

Mariusza Łuczaka na posiedzeniu Komisji Gospodarczej w dniu 26 lutego  

2019 r. Kserokopia pisma w załączeniu do protokołu. 

 

Po analizie działu VIII skargi i wnioski Kodeksu postępowania administracyjne-

go – ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. (Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 ze zm.) 

Komisja stwierdziła, że brak jest podstaw prawnych do rozpatrzenia skargi 

radnej J. Kamińskiej na radnego M. Łuczaka, gdyż art. 229 wyżej cyt. ustawy 

daje kompetencje rozpatrywania jedynie skarg na wójta (burmistrza)  

i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych.  

Dlatego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie ma podstaw prawnych do 

analizowania zaistniałej sytuacji i wypracowania propozycji odpowiedzi na 

skargę, którą przyjęłaby Rada Miejska Trzcianki.   

W związku z tym, że radni mają świadomość, że uchwała taka będzie uznana 

przez organy kontroli i nadzoru za niezgodną z prawem, odstąpiono od zajęcia 

stanowiska w tej sprawie.  

 



Komisja stwierdziła, że radny ponosi odpowiedzialność za swoje postępowanie 

jedynie przed wyborcami.  

Mając powyższe na uwadze, Komisja zaproponowała, aby przewodniczący rady 

spróbował podjąć działania polubownego załatwienia konfliktu między radnymi.  

 

Ad 3) Zamkniecie posiedzenia. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku, przewodniczący komisji dziękując 

wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął je. 

 

        Protokolant            Przewodniczący Komisji 

 

Marzena Domagała             /-/ Łukasz Walkowiak 


